
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.528 7 de junho de 2021 Página 169

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

que lhe confere a SEMAGRO/MS/N. 714, de 18 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde ao servidor VANDERLEI SOUZA MATA, matrícula n. 487323021, 
lotado nesta Secretaria de Estado, 7 (sete) dias de licença por motivo de tratamento de saúde, no período de 21 
a 27 de maio de 2021, na conformidade do Boletim n. 159037, com fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 
10 de outubro de 1990, na redação do art. 5º da Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000.

Campo Grande - MS, 02 de junho de 2021. 

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração,

Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS

RESOLUÇÃO "P" SEMAGRO N. 105, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência 
que lhe confere a Resolução “P” SEMAGRO N. nº 704, de 16 de junho de 2020. 
   
R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio a serem 
celebrados por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura 
Familiar e o Município de Mundo Novo/MS, Processo n. 71/009.052/2021, em conformidade com a Resolução TCE/
MS n. 88/2018.

DESCRIÇÃO DO PROJETO VALOR 
GLOBAL

FISCAL
CONVÊNIO

MATRICULA

Aquisição de área para viabilizar a instalação 
de empresa no Município de Mundo Novo/
MS

R$ 968.265,20 LUCIO LAGEMANN 479816021

Campo Grande, 02 de junho de 2021.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração,

Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS

APOSTILA DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA 
FAMILIAR 
Na resolução “P” SEMAGRO nº 083 de 13 de maio de 2021, publicada à página 67 do Diário Oficial n. 10.507 de 14 
de maio de 2021, que nomeia os representantes dos órgãos governamentais e das entidades não governamentais 
para comporem o Conselho Consultivo do Parque Estadual das Nascentes do Rio Taquari e exercem mandato no 
biênio 2021-2023 foi feita a seguinte apostila:

Onde constou: “Clair Aparecido Soares”
Passe a constar: “Claiter Aparecido Soares” 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 265 – de 02 de junho de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
legais, resolve:

 SUSPENDER os efeitos dos extratos dos Contratos de Trabalho por prazo Determinado 
da função de Perito Médico - Legista Temporário, registrados sob os números: 02/2021, 03/2021, 04/2021, 
06/2021, 07/2021, 08/2021 e 09/2021, processo n. 31/000463/2020, publicados no Diário Oficial Eletrônico 
n. 10.527, de 02 de junho de 2021, às páginas 32 a 34, em cumprimento a decisão proferida nos Autos da Ação 
Civil Pública n. 080.6105.15.2021.8.12.0001, até o julgamento definitivo da ação.

                       Campo Grande, 02 de junho de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS


